SEMAD-ANAJATUB/s

FOLHA.

RÚBRICA

SEMAO • ANAJATUBA

folha

RÚBRICA R
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO PÚBLICA

TOMADA DE PREÇOS N° 005/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada para  a prestação de serviços de construção e

reforma da Praça da Cruz no Município de Anajatuba/MA.

A Prefeitura Municipal de Anajatuba, Estado do Maranhão, através da Comissão Permanente de

Licitação - CPL, instituída pela Portaria n° 001/2023 de 02 de janeiro de 2023, torna público aos

interessados que o certame terá sua reabertura prevista para o dia 02 de março de 2023 às

09:00h (Nove Horas), na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA, localizada

na Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490-000, Anajatuba/MA.

adicionais no mesmo endereço ou através do e-mail: cpl@anajatuba.ma.gov.br.

Esclarecimentos

Anajatuba/MA, em 27 de fevereiro de 2023.

NAIARA BARBOSA PEREIRA

Presidente da CPL

Portaria n° 001/2023

u .^  • K

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000. Anajatuba - MA.

www.anajatuba.ma.gov.br

S&MAü * I u

FOLHA,

RÚBRICA

li&ã
SEGUNDO AVISO DE REABERTURA - TOMADA DE PREÇOS N»
005/2022

<cpl@anajatuba. ma.gov. br>

<jrconstrutora.eng@gmail.com>, <seteempreendimentos510@gmail.com>,
<ses.construcoes.servicos@gmail.com>, <trevoconstrucao2021@hotmail.com>,
<contrufama@gmail.com>, <kassiadv@gmail.com>, <tnc.servicos@gmail.com>,
<adm_servicos@hotmail.com>, <milao.empresa@gmail.com>,
<jade.ribeiroslz@gmail.com> <jrconstrutora.eng@gmail.com>,
<seteempreendimentos510@gmail.com>,
<ses.construcoes.servicos@gmail.com>, <trevoconstrucao2021@hotmail.com>,
<contrufama@gmail.com>, <kassiadv@gmail.com>, <tnc.servicos@gmail.com>,
<adm__servicos@hotmail.com>, <milao.empresa@gmail.com>,
<jade.ribeiroslz@gmail.com>, <josimieiadml23@gmail.com>,
<saf.locacoeseservicos@gmail.com>, <rrassessorial006@gmail.com>,
<cskconstrucaol977@gmail.com>, <andrade.construcao@htmail.com>

27/02/2023 17:55

Assunto:

De

Ceo:

Data

• Segundo Aviso de Reabertura - Tomada de Preços 005-2022.pdf (~288 KB)

Prezados Representantes,

Segue em anexo o Aviso de Reabertura da Tomada de Preços no 005/2022 cujo objeto é a Contratação de empresa especializada
a a prestação de serviços de construção e reforma da Praça da Cruz no Município de Anajatuba/MA, prevista para o dia 02 de
rço de 2023.

FAVOR, ACUSAR RECEBIMENTO.

Atenciosamente,

Naiara Barbosa

Presidente da CPL

Portaria n® 001/2023

I DIÁRiO OFICIAL ■ NÚMERO: 478/2023 - 27/023023PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATU6A'MA TERCEIROS I ISSN 2764-7218

LL_

SERVIÇOS LTDA inscrita

28.033.910/0001-90

no CNPJ n°

Total

HOMOLOGADO R$ 37.928,00 (Trinta e sete
mil, novecentos e vinte e oito reais). VALOR
TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO; R$
608.124,00 (Seiscentos e oito mil, cento e vinte
e quatro reais). Considerando que o critério de
julgamento determinado foi do tipo Menor Preço
por Item. Declaramos então as empresas
supracitada a cima como vencedora do Pregão
Eletrônico

homologada os respectivos itens a empresa
vencedora. Anajatuba - MA, 27 de FEVEREIRO
de 2023. LUIS FERNANDO COSTA ARAGÃO.

Valorno

n°066/2022, sendo assim

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO -
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO TOMADA

DE PEÇOS N“ 005/2022

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PÚBLICA
TOMADA DE PREÇOS N° 005/2022

i

Objeto: Contratação de empresa especializada
para a prestação de serviços de construção e
reforma da Praça da Cruz no Município de
Anajatuba/MA.
A Prefeitura Municipal de Anajatuba, Estado do
Maranhão, através da Comissão Permanente de

Licitação - CPL, instituída pela Portaria n°
001/2023 de 02 de janeiro de 2023, torna
público aos interessados que o certame terá sua
reabertura prevista para o dia 02 de março de
2023 às 09:00h (Nove Horas), na Sala de
Reuniões da Prefeitura Municipal de
Anajatuba/MA, localizada na Rua Benedito
Leite, 868, Centro, CEP; 65.490-000,

Anajatuba/MA. Esclarecimentos adicionais no
mesmo endereço ou através do e-mail:
CDl@anaiatuba.ma.aov.br. Anajatuba/MA, em
27 de fevereiro de 2023. NAIARA BARBOSA

PEREIRA. Presidente da CPL. Portaria n°

001/2023 V

BASecretário Municipal de SaúfleMAO^-.
n°042/2022. PniHA 06

sRÚBRICA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - EXTRATO
DE CONTRATO - EXTRATO DE CONTRATO:

24.02.001/2023

EXTRATO DO CONTRATO N“ 24.02.001/2023

TOMADA DE PREÇOS 003/2022

CONTRATO N° 2402.001/2023. PARTES:

MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, por
intermédio da Secretaria Municipal de
Administração e a empresa PAVIMAR
EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP, CNPJ n°
09.179.350/0001-31. OBJETO: O presente
instrumento tem por objeto a prestação de
serviços de pavimentação e adequação das vias
públicas do Bairro Guarimã no Município de
Anajatuba/MA. BASE LEGAL: Lei n“ 8.666/93 e
a  licitação Tomada de Preços 003/2022.
VALOR GLOBAL R$ 2.388.603,54 (DOIS
MILHÕES, TREZENTOS E OITENTA E OITO
MIL, SEISCENTOS E TRÊS REAIS E
CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS). PRAZO
DE VIGÊNCIA: O Contrato terá o prazo de
vigência de 6 (seis) meses a contar de sua
assinatura. ÓRGÃO: 02.00 PODER
EXECUTIVO UNIDADE ORÇAMENTÁRIA; 62 -
SECRETARIA

INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS
PROJETO/ATIVIDADE: 1014 - PAVIMENTAR

E RECUPER VIAS URBANAS E RURAIS

CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA: 4.4.90.51.00 -
OBRAS E INSTALAÇÕES DOTAÇÃO:
15.451.0015.1014.0000.4.4.90.51.00.

SIGNATÁRIOS: ANTONIA DO ESPIRITO
SANTO DUTRA SILVA - Secretária Municipal
de Administração pela Contratante e o Sr.

LUIZ RIBEIRO DE AZEVEDO NETO,

pela Contratada. ARQUIVAMENTO: Arquivado
por meios próprios na Prefeitura Municipal.
Anajatuba - MA, 24 fevereiro de 2023.
ANTONIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA

MUNICIPAL DE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO
- RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N^ 066/2022

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA
LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°066/2022

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, Estado do
Maranhão, Através do Secretário Municipal de
Saúde no uso de suas atribuições legais,
considerando as informações constantes no
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico n°
066/2022, que tem por objeto a Seleção da
proposta mais vantajosa visando o REGISTRO
DE PREÇOS para futura e eventual
Contratação de empresa especializada no
prestação de serviços de confecção de
camisetas, uniformes, lençóis, entre outros
artigos de malharia, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
Anajatuba -MA. RESOLVE: HOMOLOGAR o
resultado da presente licitação em favor da
licitante vencedora do certame, conforme

indicado no quadro abaixo, resultado da
homologação. EMPRESA: M. J. DE S. VIEIRA
inscrita no CNPJ n° 10.511.859/0001-19, no
Valor Total HOMOLOGADO R$ 570.196,00
(Quinhentos e setenta mil, cento e noventa e
seis reais). EMPRESA: PAULA V M FALCAO

Assinado eletronicamenle por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF:••*.380.333-- em 27/02/2023 16:31:23 - IP com n°: 192.168.10.122
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=646

aDOM www.anajatuba.ma.gov.br